

# 1. 決算の状況

- 営業収益は、対前年▲462億円減の1兆7,406億円。  
営業利益は、対前年+99億円の2,427億円となり減収増益の決算。

- フレッツ光の純増数は、対前年+7万回線の39万。

(単位：億円)

項目	2017年度実績	2018年度実績	増減額	増減率
営業収益	17,868	<b>17,406</b>	▲ 462	▲ 2.6%
営業費用	15,541	<b>14,980</b>	▲ 561	▲ 3.6%
営業利益	2,327	<b>2,427</b>	+ 99	+ 4.3%
当期純利益 <sup>*1</sup>	1,624	<b>1,660</b>	+ 36	+ 2.2%

フレッツ光純増数 <sup>*2</sup>	32	<b>39</b>	+ 7	+ 22.4%
設備投資	2,686	<b>2,741</b>	+ 54	+ 2.0%

\*1：当期純利益は、当社に帰属する当期純利益を記載。

\*2：フレッツ光についてはコラボ光を含む。